Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Реутов

«Детский сад комбинированного вида № 5 «Аленький цветочек»

143696, Московская обл., г. Реутов,                         Тел.(498)661-42-88,                            E-mail:reut_ madou5@mosreq.ru

ул. Октября, д.26                                                         (498)661-42-89                                    Сайт: https://ds5reutov.ru/

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                           №   10/2 -ОД

«Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ № 5»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ

«О благотворительной деятельности», статьёй 101 «Закона об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционной деятельности МАДОУ № 5 (Приложение № 1).

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей (законных

представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

3. Все денежные средства зачислять на лицевой счёт МАДОУ № 5.

4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

МАДОУ № 5.

5. Использовать привлечённые средства, соблюдая их целевое назначение  и требования об

учёте.

6. Расходование денег из внебюджетного счёта производить только на первоочередные

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и пр.)

7. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить

согласно смете под контролем представителей Наблюдательного совета МАДОУ № 5.

8. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств

в МАДОУ № 5.

10. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников информацию о

порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг, привлечения

целевых взносов и добровольных пожертвований физических и юридических лиц,

обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых

средств. Обеспечить размещение данной информации в МАДОУ № 5 и на сайте учреждения.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ  № 5                                                                         Н.А.Мачульская